
Dokážeme hájit zájmy zaměstnavatelů 
i zaměstnanců ?

9.září Praha

Josef Hlavika

„Posilování sociálního dialogu“ 



zaměstnavatelská a profesní organizace

- sdružuje: slévárny, modelárny, projekční a výzkumné organizace,
obchodní organizace, učňovské, střední a vysoké školy vyučující
slévárenství

Josef Hlavinka

Svaz sléváren České republiky

70

80

90

100

110

120

130

2006 2007 2008 2009Rok

Po
če

t č
le

nů

0

500

1000

1500

2000

2500

3000

Př
ís

pě
vk

y 
v 

tis
.K

č 

Počet členů Členské příspěvky

Členská základna 

82 % produkce žel. odlitků

71 % produkce nežel. odlitků

přes 20 tis. zaměstnanců



Josef Hlavinka

Jaká je situace ve slévárenství ?



Josef Hlavinka

Výroba odlitků v ČR 1989 - 2009

0

200000

400000

600000

800000

1000000

1200000

19
89

19
90

19
91

19
92

19
93

19
94

19
95

19
96

19
97

19
98

19
99

20
00

20
01

20
02

20
03

20
04

20
05

20
06

20
07

20
08

20
09

Rok

Vý
ro

ba
 o

dl
itk

ů 
[t/

ro
k]

Objem celkové výroby v 2009 
byl obdobný jako v 2002 !



Josef Hlavinka

Výroba Fe odlitků v ČR 1989 - 2009

0

200000

400000

600000

800000

1000000

1200000
19

89

19
90

19
91

19
92

19
93

19
94

19
95

19
96

19
97

19
98

19
99

20
00

20
01

20
02

20
03

20
04

20
05

20
06

20
07

20
08

20
09

Rok

Vý
ro

ba
 o

dl
itk

ů 
[t/

ro
k]

Objem výroby v 2009 
je nejnižší v historii !



Josef Hlavinka

Výroba odlitků z neželezných kovů v ČR 1989 - 2009

0

20000

40000

60000

80000

100000

120000

19
89

19
90

19
91

19
92

19
93

19
94

19
95

19
96

19
97

19
98

19
99

20
00

20
01

20
02

20
03

20
04

20
05

20
06

20
07

20
08

20
09

Objem výroby v 2009 byl 
srovnatelný s r 2001



Josef Hlavinka

HDP v Česku podle rozdělení na spotřebu, investice a export

-7.5

-5.0

-2.5

0.0

2.5

5.0

7.5

10.0

2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010

C
on

tr
ib

ut
io

n 
to

 re
al

 G
D

P 
gr

ow
th

 (p
p)

consumption gross capital net exports

 Investice zpomalovaly již před 
vypuknutím krize

 Krize srazila exportní poptávku a 
nechtěně zvýšila zásoby

 Exporty již opět zvedají HDP, investice 
největší brzdou

 Zotavení spotřeby potrvá nejdéle



Josef Hlavinka

Jaká je naše pomoc ?

Normálně by měl jet nahoru …



Josef Hlavinka

• Environmentální  (legislativa REACH, …)

• Ekonomické (restrukturalizace a dopady na zaměstnanost)

• EU fondy (zvyšování kvalifikace zaměstnanců)

Odborná setkání a semináře



Josef Hlavinka

• Zvyšování kvalifikace  (kvalifikovaná pracovní síla, …)

• Rekvalifikace (spolupráce s úřady práce)

• Pracovní prostředí (vliv Si na organismus, NEPSI, … )

Přímá spolupráce s členskou 
základnou



Josef Hlavinka

• OS - KOVO  - KSVS
• Podnikové odborové organizace
• Ředitel, vlastník

Zaměstnanec - zaměstnavatel 
dokonalá symbióza 

Účelně čelit dopadům krize s cílem udržet 
zaměstnanost

Kvalitní – kvalifikovaná pracovní síla



Děkuji Vám 
za pozornost.

Ing.Josef Hlavinka
dir@svazslevaren.cz

Zdroj informací : CAEF, ICC, ČSÚ, Info-Institut a Goldman Sachs Německo, UNI CREDIT, Statistika SSČR

Josef Hlavinka

mailto:dir@svazslevaren.cz�

	Dokážeme hájit zájmy zaměstnavatelů �i zaměstnanců ?��9.září Praha
	Svaz sléváren České republiky
	Jaká je situace ve slévárenství ?
	Výroba odlitků v ČR 1989 - 2009
	Výroba Fe odlitků v ČR 1989 - 2009
	Výroba odlitků z neželezných kovů v ČR 1989 - 2009
	HDP v Česku podle rozdělení na spotřebu, investice a export
	Jaká je naše pomoc ?
	Snímek číslo 9
	Snímek číslo 10
	Snímek číslo 11
		Děkuji Vám �			za pozornost.

